
                                             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Gromo  

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 

Tel:  0346/41111  Fax: 0346/42819   

www.icgromo.edu.it 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

Prot.n. (vedi segnatura)                                                                                                       All’Autorità di Gestione 

                                                                                                                                                 All’albo     

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI RINUNCIA PROGETTO PON FSE E FDR Avviso pubblico AOOGABMI/33956 del 18 maggio 
2022 Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 che 
prevede la azioni finalizzate alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
CUP J54C22001010001 
CUP J54C22001080001 

Titolo “Al di là del limite” cod. modulo 1460673 

Titolo “Superare il limite” cod. modulo 1460808 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 33956 del 18/05/2022 – FSE – “Per la Scuola - Socialità, apprendimenti, 

accoglienza” 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 DEL 18/05/2022 PON “Per la Scuola – Socialità, apprendimenti, 

accoglienza” che prevede di promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la 

vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto n.1085036 del 18/05/2023; 

VISTA la Delibera n. 37 del Consiglio d’Istituto nella quale il progetto è stato prposto ed approvato; 

VISTA la nota prot.n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi relativi al progetto; 

 

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001112 - 16/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot.n. 2809 del 28/06/2022, con il quale è stato assunto 

nel Programma Annuale il progetto per un importo complessivo di € 35.574,00 come indicato nella tabella sottostante:  

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo Autorizzato 
Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-97 
INTERVENTI PER IL SUCCESSO 
SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

€ 25.410,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-124 COMPETENZE DI BASE € 10.174,00 

 

 
CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi non è stata in grado di portare a termine l’intero progetto 
autorizzato; 
 

DETERMINA 
 

 di rinunciare al progetto PON di cui all’avviso prot.n. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 – FSE – “Socialità, 
Apprendimenti, Accoglienza” Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di rinuncia; 
 di pubblicare il presente provvedimento sul sito web della scuola; 

 
 

 

 

                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                             Prof. Nicola Fiore  

                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
                                            D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  
                                                    il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001112 - 16/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE


		2023-03-16T11:27:58+0100
	Nicola Fiore


		2023-03-16T11:48:00+0100
	Nicola Fiore




